PATR. GR. CXXI.

ac terræ ea hiatu absorpta sunt, sicut scriptum est. « Simul atque extendisti manum tuam, illos terra deglutivit ⁴⁰. » Cum ad Elima venissent, invenerunt 12 fontes aquarum ac 70 truncos palmarum. Erant hi typi discipulorum Christi. Ac duodecim quidem fontes duodecim apostolos, septuaginta palmæ eorum discipulos significabant: per quos orbem terrarum irrigantes, dulci ac solido cibo divinæ cognitionis mundum humectarunt. Manna autem, quod ipsis datum fuit, ab omnibus æquali colligebatur mensura, tantum a valido quantum ab imbecilli. Nam neque validus gomore (ea est mensura unciarum 32 cum semisse) amplius et tantumdem ignavus colligebat. Quod in crastinum adservabatur, id vermes corrumpabant, dempto sabbato: quod enim pridie sabbati colligebatur, id etiam per sabbatum integritati suæ constabat. Eo adumbrabatur corpus Servatoris nostri, quo tempore in seculcro erat futurum, omnis corruptionis experts fore. Nam in cruce ea quæ humana fert natura ac nostræ similis, a clavibus atque lancea perpressum: sed neque ullam vel corruptionem vel dissolutionem senserat. Castissimam quoque Dei Genitricem **138** manna præfiguratur, et vitam secundum virtutem institutam. Ederunt Hebræi manna istud in solitudine per annos quadraginta. Iter enim Hebræorum ab Ægypti egressu, a Cadesbarnea usque ad vallem Zaretham, cum non sit plurimum 50 dierum, ab ipsis divinitus hinc inde otiose vagari coactis annis totis 38 est confectum.

Josua Nunis filius adversus Amalecum præliante (eo qui ante Osea fuit dictus), quamdiu Moses in crucis formam manus intendit, victoria penes Israelicos fuit, remittente manus Mose Amalecus prævaluit. Itaque Aaron et Or manibus ejus saxa supposuerunt, ut usque ad occasum solis ita precando duraret. Ac Josua Amalecum ferro concidit atque vires ejus attrivit.

Phoroneus Inachi et Niobæ filius primus fertur Græcis leges dedisse ac judicia constituisse. Creta autem a Crete quodam, qui ibi imperium obtinuit, nominata est.

Scythopolis antea Basanis nomen gessit.

quem Judæi non recipiunt in auctoritatem canonicam; quod tamen fidelibus potuit provenire. non illis adversus Deum murmuratoribus, qui profecto alias escas non desiderarent, si hoc eis saperet manna quod vellent. » Locus libri Sapientiæ est c. xvi, et librum Philonis Hebræi creditum esse vel ex D. Hieronymi præfatiuncula notum est. XYL.

(73) Vel Αύση. Vide Num. xiii et Euseb. *Hist. eccles.* I, 4. XYL.

(74) Σκυθόπολις legi, cum scriptura videatur συνόπολις habere. Qua vero occasione hujus urbis mentio hic fiat, non habeo excogitare. Scythopolim urbem fuisse in finibus Galiliæ docet Strabo l. xvi, ubi refert quomodo Judææ Pompeius Magnus sit potitus. Stephani verba sunt cor-

Hactenus quinque Mosis libri complectuntur A historiam atque res gestas ab Adamo ter mille octingentorum sexaginta septem annorum.

In divini mysterii celebratione, urbs sancta de novo pane sanctum pascha offert.

In monte Sinai Moses ante oculos vidit universum arcæ apparatus, amictum pontificis, atque omnia ad eum pertinentia, sibiulam, 139 tabellam oraculi, quæ pendebat ad pectus pontificis maximi duodecim ornata gemmis, quarum fulgore quid expediret, obscuracione quid damno foret significabatur. Ad eorum imitationem confecit arcam cum omni instrumento. Tunc et priores accepit tabulas, Deumque audivit per iram hæc dicentem: « Permite ut eos deileam, atque ex te deinde gentem magnam atque potentem propagem ⁴¹. » Sed Moses suis deprecationibus iram Dei leniit. Cum a monte descendisset, vitulum igne combussit inque pulverem rededit: hunc aqua inspersit, eam populo bibendam exhibuit. Cumque bello intestino Deum placasset, rursus inedia quadraginta dierum tolerata in montem evasit ac posteriores tabulas accepit. Tunc etiam Domini majestatem vidit rimæ saxi assidens, et facies ipsius illustrata est. Per posteriora autem Dei intelligere debes divinas dispensationes atque effectiones. Per saxum fidei firmitatem inconcusam. Per saxi rimam fidei oculum: eo enim Moses, et qui eum imitantur, inaccessa et invisibilia attingunt. Per velamen incredulitatem: quando enim Deo credit homo, tunc aufertur, teste Apostolo ⁴². Tunc etiam aram fabricatur opera Beseleelis, filii sororis suæ Mariæ, et Oris ejus qui cum Aaron manu Mosis contra Annalecum orantis sustentavit. Opera tabernaculi absoluta sunt septem mensibus; idque erectum stetit 140 prima die primi mensis secundi ab exitu Ægyptiaco anni, ut quidem Scriptura tertio libro, qui est Leviticus, testatur. Secundo autem mense initus est populi numerus, censique a viginti annos nato et supra, ut est in Numerorum libro quarto, millia 603 ac 550 viri, absque Levitis, qui seorsim numerati deprehensi sunt 22 millia. Quadragesimo ab exitu anno mortuus est Aaron, natus annos 123. In ejus locum substituit Moses Eleazarum Aaronis filium. Ipse Moses undecimo mense quadragesimi ab exitu anni, ætatis suæ vicesimosupracentesimum, fausta precatus universo populo, in montem Nabanum (alias Abarima) situm in Moabico solo, cis Jordanem, e regione Jerichun-

Ἔως ὧδε ἡ πεντάβιβλος περιέχει ἱστορίαν τε καὶ πράξιν ἀπὸ τοῦ Ἀδάμ ἐτῶν τρισχιλίων ὀκτακοσίων ἐξηκονταεπτὰ.

Ὅτι ἀπὸ τοῦ νέου σίτου προφέρει ἡ ἀγία πόλις τὸ ἅγιον Πάσχα, τὴν προσφορὰν ἐν τῇ θείᾳ μυσταγωγίᾳ.